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Baja város tör vén, hatósági 
bizottságának hétfői közgyűlé­
sén dr. Fehérváry Dezső kez­

ező, törvényhatósági bizott­
sági tag felszólalásában a Göm­
bös kormány programmjáról 
beszélt. Beszédében az elisme­
rés hangja csendüli ki a mi­
niszterelnök munkásságával 
szemben és, amin*  azt a Baja- 
Bácska legutóbbi számában is 
megírta, leszögezte, hogy a 
baja-bataszéki miiül kiépítését 
Gömbös Gyula miniszterelnök­
nek köszönheti a város közön­
sége.

Dr. Fehérváry Dezső beszé­
de alkalmat adott arra, hogy 
egy bajai laptársunk bizonyos 
ferdítésekkel olyan kérdést 
élezzen ki, amely a mai bel­
politikai életnek egyik legké­
nyesebb kérdése. Dr. Fehér­
váry beszédében utalt arra, 
hogy elválaszthatnak egyese­
ket közjogi kérdések a minisz­
terelnök által követett politikai 
iránytól, de alkotó munkája 
elölt minden igazán magyarul 
gondolkodó embernek meg kell 
hajtania az elismerés zászlájál.

Laptársunk a beszednek ezt 
a részét (szándékosan, vagy 
tévedésből ?) olyan beállítás­
ban közölte le, mintha dr, Fe­
hérváry Dezső, aki a Nemzeti 
Egység pártja bajai csoportjá­
nak elnöke, maga sem értene 
egyet a kormányelnök felfo­
gásával a ,,közjogi kérdéseket" 
illetőleg. Felesleges talán ki­
domborítani, hogy a közjogi 
kérdéseknek nevezett spanyol 
fal mögött a királykérdés hú­
zódik meg. Gömbös Gyula 
egyik parlamenti beszédében 
leszögezte álláspontját azzal a 
határozott nyíltsággal, amely 
az ő egyéniségét jellemzi. Ép­
pen ezért teljesen felesleges 
ma ezzel a kérdéssel éket verni 
magyar és magyar közé.

Le kell szögeznünk, hogv 
dr. Fehérváry Dezső közgyű­
lési beszédében egyáltalában 
nem mondotta azt, hogy a 
közjogi kérdések kivételével 
vallja csak Gömbös Gyula po 
lilikai progiammiáL Beszedő­
nek elferdítése, (ismételjük le­

het szándékos, vagy tévedés) Fehérváry Dezső a Gömbös 
mindenesetre furcsa kombiné- kormány által diktált politikai 
ciókr.i adhat a'kalnnt akkor, irány egyik vezére Baján, 
amikor nyíl*  dolog, hogy dr. : —

A. képvisel.őház részletei­
ben is elfogadta a kereske­
delmi tárca költségvetését. 
Május végén megjelenik az uj házadómentességi 

törvény.
A képviselőház tegnapi ülé­

sén a kereskedelemügyi tárca 
köilségvetés nek részletes tár­
gyalásává! foglalkozott. Több 
hozzászólás után Fabinyi Tiha­
mér kereskedelemügyi minisz­
ter három órás beszédben 
részletesen ismertette tárcája 
keretébe vágó kérdéseket,

Kijelentette a miniszter, hogy 
a közlekedést az idegenforga­
lom emelésének szolgálatába 
kívánja állítani. Az utak kiépí­
tésének kérdése szintén a meg­
oldandó kérdések között sze­
repel. Az országban mintegy 
4000 kilóméter eddig kiépítet­
len ut építése 60 millió pen­

a szegei polgármestert.
Dr. Somogyi Szilveszter sze­

gedi polgármesternek a Foga­
dalmi templomban elhelyezett 
ravatalára az ország minden 
részéről érkeztek gyászkoszo- 
ruk. A temetési szertartást 
Glattfelder Gyula dr. megyés 
püspök végezte. A szertartás 
délelőtt fél kilenckor kezdődött 
és a temetésen megjelent a kor­
mány képviselője is, váradi és

Lemondott 
a bolgár kormány.

A Musannff kormány b-mondolf. 
Musanoíf miniszterelnök hétfőn est" 
liz. árukor, az ag áipárt és a libe- 
r.i'isp.fH vezéreivel folyt; lőtt hoss.as 
«s t-icJm-’ vtvlcn tanácskozás után 

gőbe fog kerülni.
A telefon bevezetési dijak 

csökkentése több mint 4000 
uj előfizétőt jelentett. A ház- 
adómentesságet az építőipar 
fellendítése érdekében a kor 
snany fokozni kívánja éa az 
erről szóló törvényjavaslat már 
május végén a parlament elé 
kerül,

A kereskedelemüvni minisz­
ter beszédét a Ház minden 
oldalán általános helyesléssel 
fogadták és az ülés az éjfeli 
órákban véget ért.

Ma délután 4 órakor a kül- 
i ügyi tárca költse,/ ősét kezdi 
| tárgyalni a parlament.

micskei Baranyi Tibor főispán 
pedig a belügy- es külügymi­
nisztériumokat képviselte.

Szeged város nagy halottját 
a városháza előcsarnokából kí­
sérte a gyászoló közönség utol­
só útjára. A koporsónál Baranyi 
Tibor főispán, Széky Tibor 
egyetemi rektor és Jánossy 
Gyula dr. csabai polgármester 
mondottak gyászbeszédet

|a királyi p fiolába IvTatoll és át­
nyújtotta Boiisz kiiáiynak az össz-

i kormány lemondásál
A lemondás m in jóit váratlanul, 

nmil már napok ólu iióscn kiéle­

ződött a belpolitikai válság és a 
kormánykoalíció kel pártja: az ag­
rárpárt cs a liberalispíirt különböző 
követelésekkel lépett fel.

A kibontakozásra irányuló tár­
gyalások előreláthatóan csak ma 
kezdődnek meg.

A iombMatá

Bacsányi János hamvai több év­
százados száműzetés után magyar 
tőidben nyugszanak. Tapolca városa 
vallja büszkén fiának, de nekünk, 
bajaiaknak is többet jelent Bacsányi 
János, mint minden nagy ősöket 
tisztelő magyarnak. A nagy halott 
családjának férfi-ágon csak két sarja 
van. Bacsányi József, baji miiét 
vos, városunk törvényhatósági bi­
zottságának tagja és kisfia.

Bacsányi József a Petőfi Társa­
ság meghívására részlvctt az. idők 
feleit.-tő hatalmát legyőző költő cm 
lékere rendezett ünnepségeken, a 

i magyar zarándokcsapallal künn járt 
Linzben es a i'polcaí síron a Pe­
tőfi- és a Kisfaiudi Társaság, Zala- 
vármegye, Sümeg és Tapolca, a 
Verseghy Kör és a többi cgyesíile- 

. lek koszorúi közt ott diszlik Ba­
csányi Józs- ) koszorúja is, selyem- 
sz.aiagon a felirat :

„A lombhullutó fának, a Bacsá­
nyi csalódnak egyetlen élő ága, 
Bacsányi József szeretettel emléke­
zik dicse ősére."

lehette a pénzt de 
a megrendelt fcy®- 
üiat nem ^állította le.

H-ves (Hviniich) Tamás, Csátalja 
I Uj utca 107 szám alatti lakos csalás 

miatt jelentette fel a rendőrségen 
Kupíerschmic-dl Imre fogtechnikust. 
Kupferschmiedt még a múlt év ok- 

j tóberéb; n nála jáil és megállapo­
dott vele 5 drb aranyfog elkészíté­
sében és előlegül felvett tőle 10 
pengői és 3 darab aranyfogat beol­
vasztásra. Mikor Heves a fogak el- 

I készítésének megsütgelésére Bajára 
1 jött Kupferschmiedt azt mondta neki 

hogy a fogak mái megérkeztek 
Pestről, de nem tudja kiváltaid azo­
kat, mire a jóhiszemű gazda átadta 
neki a s7Íi' : égés 5’20 P. őt. A fo­
ga ka' még ekkor sem kapta meg, 
sál a pén/t se szolgáltatta vissza a 
fogász, mire a rás'edrtl gazdi a 
rendi’ re ment p;.n iszával, ahol 
in • Jndi'ollák az eljárást a csaló 

: iogt< chmkus elk ii.
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Baja város gigászi küz­
delme a munkanélKüNség 

ellen.
Izerüisz íitizafihaí munxanélkü’ií foglal­
koztatót*  a hatóság oyoicvantitezerszáz- 

negyvenkét pengős munkabérrel.
Az egész világon dúló gazdasági 

válságot nálunk m-ic'-iben magas 
fokra hatványozza a trianoni cson­
kítás és mégis — kés* ’-ősegünkben 
is — büs/.ke öntudattal tapasztal- 
haljuk, hogy hazánkban a nyomor 
nem robban kiiomboé tünetekben, 
mií.t azt a többi, győztes államok­
ban is (!) latjuk. Ezt nemcsak a ma 
gyár nép szinte páráik n józanságá­
nak, alkoto lelkűidének, hanem ha 
lóságaink szociális tevékenységének 
is köszönhetjük.

A kor mányh.lóságtól egész a leg­
alacsonyabb fokú mtrgislratu.sig min­
den tényező leikéi: viseli a nép 
g. ndjál és sokszor nagyon nagy 
áldozatokkal i; — olyan rendelke­
zéseket foganatosít, melyek segít­
ségével könnyebben övezünk ál a 
gazdasági zűrzavar lengéién — Baja 
város vezetősége mintaképül szol­
gálhat az Ínség elleni küzdelemben.

A városnak ez*,  n irányban kifej 
tett munkáját dr. Borbiró Ferene 
polgármester tegnapelőtt! közgyülé 
sen elhagzott fele lése alapján ismer­
tetjük.

A munkásokat 1933. november 
1 töl ez év április 30 ig foglalkoz 
tatta a haióság. A tavalyi munka 
nélküliek közül 421 < n nem jelent 
kéziek, de még igy is idén 57 tel 
több n kertek munkát. Összesen 
1516 munkanélküli kezébe adott 
kenyeret a város és 85 142 pengő 
munkabért fizetett ki. A munkála 
tokát lehetőleg szakmánybán végez­
tették és a munkabér megállapítá­
sakor ügyeltek arra, hogy a közön­
séges napszám mértékét meg ne 
haladja, nehogy igy a munkásokat 
az állandó munkaadóiktól elvonják.

A fontosabb inségmunkák,

Az inségmunkákat a városr<nde- 
zes, az utak javítása és az erdősítés 
szolgálatába állította a város veze­
tősége.

A Lökért melletti 66 ezer négy 
szögöl kiterjedésű homok, dombos 
terület rónázásával értékes városren­
dezési munkát végeztek, mert húsz­
ezer köbméter földdel feltöllötték 
az állami kertészképző iskola előtti 
gödrös, egészségtelen terület nagy 
részét. A teljes feltöltés még 12000 
köbméter földet igényel. — Az er- | 
dösités céljára kijelölt nyolcvankét 
és fél katasztrális hold területet a 
fásítás céljaira előkészítették és az 
állami erdőhivatallól kapott ötszáz 
ezer facsemetét el is ültették már. 
Tervbe vették, hogy ennek a terű 
lelnek vizenyős részét jövőre kana 
dai nyárfákkal ültetik be.

Az inségmunkások a fontosabb

diilőulak il is kijavították és igy a 
hatóság azoknak a mezőgazdáknak 
helyzetén is könnyített, akiknek kö­
telessége volt eddig az utak jókar­
ban tartása.

Ugyancsak az inségmunkások 
kezemunkájával végeztette a haló 
sig azt munkát, mely az úszni 
nem tudó fürdőzők életbiztonságát 
nagyban előmozdítja. Rendezték az 
ingyen uszoda parti részét, de ennek 
a munkának teljes befejezéséhez 
még kotrógép szükséges. A kézi 
munkával kiemelt tízezer köbméter 
földet a Szentjánosi-ul kiszélesítő 
séhez részben már fel is használták.

A Spitzer féle szeszfőző gyár 
épületét és emeletes lakóházát i 
boi'l'.'tták és az épületek anyagát 
újabb építkezés céljaira r rktáio/i-- 
el a város. Ezeken a munkákon 
kivül még favágást, kertészeti és 
kiseb ■> ipari munkákat végezlek az 
Ínségesek.

A hat ság nem feledkezett m-’y 
a szellemi inségmunkásoki< I s-m : 
harminc egyéni foglalkoztatott r o 
vember 1- töl április végéig és ré­
szükre 3638 pengőt fizetett l.i.

A városi szeretetház mü 
köd ése.

A szegények segélyezésének, gon­
dozását k ügyét 1929. julius 1-óla 
az. egri mintának megfelelő módón 
a városi Szeretelház. vezetésével 
megbízott szegénygondozó nővérek 
végzik.

A sz.egénygondozó nővérek elhi­
vatottságúk erejével és lelkes sze 
retelükkel végzett munkájának l ő 
sz.önhetjük, hogy a szegények segé­
lyezése tervszerűen és szervez*  tben 
történik. Az. egyház, város és tar 
sadilorn egyetértő, egységes eljárá­
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Lázár Lajosnál, Baja.

sával meg tudtuk akadályozni, hogy 
egy-egy lelem, nyes s. egénv kel, 
. setleg három helyen i< segélyhez 
jusson. A szegénygondozó nővérek 
lelkiismeretes, pontos környez*  Ita 
nulmánva pedig megnyugtatóan iga­
zolja, hogy csak az rtszesül segély 
ben, aki arra valóban rászorul.

Csökken az adományozás.

Az egri szabályok alkalmazása 
í.-hát a hatékonyabb segélyezés le 
hetóségél biztosítja. Közönségünk is 
lelkes készséggel vallotta, hogy a 
szegények segélyezé se * Lősorban 
társadalmi feladat. És a gyűjtés az­
zal az eredménnyel járt, hogy az. 
önkéntes adományokból 1929. julius 
1 löl 1933. év végéig, vagyis 4 és 
fél év alatt 74 373 P 69 f. folyt 
be. Az adományok 1932 ig emel­
kedtek és 1932. óla fokozatosan 
csői.képnek, — ezzel szemben a 
segélyezésre szorulók száma 94 ről 
265 re emelkedett. Ennek egyik oka 
a gazdasági válság, a másik oka 
pedig a tehetősebb emberek meg 
nem értésé, fásultsága, mert vagy 
semmivel sem járuln ik hozzá a nél­
külözök nyomorának enyhítéséhez, 
vagy pedig nem vagyoni erejükhöz 
mérten adat-ozn-k.

A polgármester a i leülésében 
bm-'lelten kérte ezeket a polgártár 
sakal, hogy megértőbb, melegebb 
emberbaráti szeretettel siessenek a 
nr Ikülöző.k, szenvedők segítségére.

A városi Szer eleiházban és a 
M-'.NSZ s- űlségt vei Józsefváros 
bar. összesen 350 szegényiskolás 
gyermeknek és 100 műnk:.képtelen­
nek adott a város 4 hónapon ál 
naponként ízletes ebédet és erre a 
célra 8755 P 88 fillért fizetett ki. 
A város S/ereletházában 80—90 
munkaképtelen szeg-my részesül tel 
jes ellátásban .és gondos ápolásban.

A napközi otthonban 35—40 sze­
gény gyermekek élelmezéséről, felü­
gyeletéről gondoskodtak A Mansz 
működéséről már más alkalommal 
beszámoltunk. A város a Mansz 
szociális működésének támogatá­
sára 7608 pengőt utalványozott ki.

A Mansz. eln knőjének dr. Rónai 
Pélernének érdeme, hogy igen sok 
éhező bajai gyermek — kenyérhez 
jutott.

Könnyű László és Sas 
József zeneirodalmi 
estje a Központi Ssál- 

lodában.
Könnyű László és Sas József, a 

j bajai tanítóképző végzett, lehetsé­
ges növendékei zene- és irodalmi 
estét rendezlek a Kö/potili Szálló 
daban Ige; sok m jelei.lek meg 
estén, hogy meghallgassák az. ifjú­
ság zenei és Írod Imi úttörő kisér- 

! léteit s őket további munkára set- 
i kenlsék.

Bevezetőt a szerzők tanára, Cím 
; bodic/.ky Alajos mondotta, ki nagy 
i szeretettel szólott kiváló volt nö­

vendék*  iiöl s őket a közönség me 
l-.’g szereidébe ajánlotta.

Könnyű László költeményeit ré­
szint maga, részint Szeremlei Lő­
rinc szavalta.

Könnyű László költeményei a most 
bontakozó fiatal lélek megnyilatko 

' zásai; nagy problémái még nii c 
uek; a szülők s/.eretete, az. öregok 
megbecsülése, egy kis tépelödés, 
önmaga keresés szólnak ki a sorok­
ból, melyek könnyen gördülnek, 
eleget mondanak és sokat Ígérnek.

Szeremlei Lőrinc és Kemény Iza 
szépen és hatásosan szavalták a 

! költeményeket.
Sass Józ*  ef zeneszerző aki ruti- 

| nosan játszik a zongorán ; vannak 
ét/ s:i, hangulatai, melyeket l-ií. 
jező» n vet kotlára ; az ütemekben 
• an valami szokatlan, egyéni, dalai 
hangulatosak. Szorgalommal, mun­
kával az ország neves zeneszerzői 
és muzsikusai közé fog felemelkedni.

Az est érdekessége Hódsághy 
Vilma éneke volt, aki édcsalyja 
Hódsághy Béla néhány Sass József 

[ által zenésilett szép költeményét 
1 énekelte, kedvesen, bájosan, üdén.

Sok tapsot kapott.
Tetszett Banis Imre kellem sen 

csengő tenorja és Urbán Gyula kel­
lemes baritonja.

A triókat, a rapszódiákat Dankó 
Géza, Ki'S Á. József, Géczy Imre, 
dr. Ortay József játszották.

A szép, hangulatos estet dr. Gon- 
dán Felisián zárószava fejezte b -. 
Néhány meleg szóval emlékezett 
meg a fiatal szerzőkről, kik innen 
a bácskai talajból nőttek ki s indul­
nak el az. élet útjára, hogy maguk 
nak és megyéjüknek hirt, nevet és 
dicsőséget szerezzenek.

HÍREK.
Egy 6-os honvéd 

emlékeiből.
1915, május 15. Reggel 5-kor 

menetoszlopban elindultunk a magas- 
építésű gránit kockás műúton. Gyö­
nyörű májusi reggel volt, az úttól 
jobbra és búira zöldéit a mező, 
tiszták voltunk, frissek, mintha ott­
hon Szabadkán a gyakorlótérre uo 
nulnánk ki. Cigaretta, pipa szájban. 
Az emberek hangulata pompás. 7n- 
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bajai generális a hadosztály parancs­
noka olt ficánkolt fehér lován mel­
lettünk. Ki gondolt arra, hogy még 
ma, alig egy óra múlva megkezdő­
dik a 4 napig tarló nagy csata, a 
di ohobilzi csata. Dalolva, mókázva 
vidáman mentünk. Csak a hegylánc 
fekeléllelt előttünk, de a lovas jarő 
rak jelentése szerint az ut szabad. 
Egy teljes hiMoszlály menetel! kel- 
lősrendekb n a gránitkockás műú­
ton ragyogó máiusi napfényben. És 
az azúrkék égből közénk rágott az 
első gránát és utána jöttek a töb­
biek özönével. Ellenséges ágyulüz 
ben felfejlődtünk rajvonalba a miint 
mindkét oldalán. De már a gép­
puskák kei epeitek és a muszka 
gyalogság tüze verte vonalainkat. 
Ez volt reggel fél 7-kor. Sima nyílt 
terepen kis ásóink hal ástuk be ma­
gunkat, úgy ahogyan lehetett. Decsi 
(Herrmann) Rezső századosom, a 
zászlóalj parancsnoka kúszott végig 
a vonalon és buzdította, oktatta a 
bakákat a fedezésre. Nyílt terepen 
mi még nem igen harcoltunk, Ö 
pedig Szerbiát megjárta mar és olt 
szerzett tapasztalatokat a nyílt tere- 
pii harcokban. Irtó pusztítást vitt 
végbe sorainkban az ellenséges Híz. 
Itt sebesült meg vitéz Kiscsávolyi 
(Mankóid) Nándor, akkor százados, 
ezredulászosztagparancsnok. Itt hall 
hősi halált Dala százados (a tom­
bol i zászlóalj egyik legkepzetlebb 
tisztje volt). Itt érvényesítette nagy 
ludasát Istók Gyula, [most ezredes

1934. májm 16-án 
1 napig!

Filléres 
helyárak!

A baráti hűség és a 
tiszta szerelem apot- 

heózisa!

Az utolsó 
né^y 

(Szívtitánok) 
Főszerepben:

Esich fon Stroheim 
Mary Astor

5 Richarcá biz 
Dorothy Jordán

HIraDÓK

Kecskeméten) aki higgadtságával Klauber Vilmos bajai nagykereske 
sokunknak életéi mentette meg. Itt dó (a 30-ásóknál szolgált). Sok ezer 
feküdt egy vonalban Tuba Imre bácskai legény hamvait lakai/a a 
(most a város gazdasági űgyosztá drohobitzi síkság. Drohobitz a sza 
lyában ténykedik). Itt sebesült meg badkai 6-os honvédek nagy temetője !

Nsgysikerű volt a Liszt Ferenc-Kör 
május tizenhármáéi 

nöracléhhangverswe.
Kis lányomat juriiusbm beíratom 

a Liszt neneiskoiába I Ez az ered­
ménye annak, hogy múlt vasát nap 
egy jó aratom ehill a Nvmzetib.n 
tartott növedékhangve.senyre. Hiába 
szabadkoztam, hogy nem áldozom 
fel a délutáni álmomat, mert azzal 
az ijesztéssel, hogy ha igv folytatom 
a hízást, hamarosan tiszteletét teszi 
Guta ur, kiverte szememből az ál­
mot és követtem elszántan a Nem 
zelibe. Es nem sajnálom, hogy el­
mentem I A növendékek, a legki­
sebbtől a legnagyobbikig, egylől- 
egvig olyan illedelmesen, olyan öröm­
mel, olyan pontosan és színesen, 
szépen játszottak akár hegedűn, 
akár zongorán, hogy nem győztem 
eleget csodálkozni

Fel is jegyeztem nevüket, hogy 
e kis cikkben megörökítsem az utó­
kor számára : Bohner .Jenő, Farkas 
Ibolya, Orlay Jolán, Bállá Károly, 
Polgár Éva, Stern Anna, Zigler 
Irén, Sándor András, Nagy Ilona, 
Farkas Erzsébet, Fehér Anna, Rruszt 
András, Bette'h-. im Éva, Stefan Te­

— A közoktatásügyi miniszté­
rium elismerése Bajának. Megér­
kezett Bajára a m. kir. vallás- és 
közoktatásügyi miniszter ur leirata,

I gével, hogy a kir. tanfelügyelő ur 
jelentéséből örömmel értesült arról, 

\ hogy Karácsonykor 1293 szegény 
elemi iskolás részére 6570 pengő 
érlékii ruhaneműt ajándékozott a 

I bajai közönség. A miniszter egyben 
| őszinte elismerését és köszönetét 
| nyilvánítja a város közönségének a 
i népoktatás érdekében tanúsított 
j hazafias áldozatkészségéért.

Fényes keretek között zaj­
lott le a „Jánoska-eresztés.1* Több 
éves tetszhalál után feltámadt váro­
sunk egyik legszebb népszokása, az 
egész világon páratlanul álló „Já­
noska eresztés." Részletes ismerte­
tés az ünnepség lefolyásáról — fe­
lesleges, mert hiszen ki nem ismer­
né azt a szemkápráztató, gyönyörű 
tűzijátékot, mely Sugovicánkon, lám-' 
pionos csónakok közölt szokta gyö­
nyörködtetni a nagyszámban össze­
gyűlt érdeklődőket. Idén még gaz­
dagabb, még szinesebh volt a „Já­
noska eresztés", melyért elismerés 
az Idegenforgalmi hivatal vezetősé 
gének, a rendező bizottságnak és 
az alsóvárosi levente fúvószenekar 
nak.

— 80 éves múltam, mert lg- 
mándit Ittam.

Minden héten egyszer félpo 
bárral reggel. 

réz, Szabó Zoltán, Ro<enberg Pál, 
Várnay Lilla, Gáspár Rezső, Dri - 
scher Magda, Thurz y l'ona, S in­
gár IzabiTa, Szendiei László.

A hallottak és latoltak alapján
i lhaláro?t un. hogy kis lányomat én 
is beiiralom a Liszt-iskolába és ezt 
mindjárt közöltem is barátommal. 
— Milyen szakra akarod, zongorára 

i vagv hegedűre? kérdezte. — Majd 
megmondja a Karig igazgató — fe- 

i leltem. — „Jó hallása van kis lá­
nyodnak?" — ,, Kitűnő". — ,,No 
akkor az igazgató a hegedüszakot 
fogja ajánlani". — Miért? — Meit 
neki az a rigolyája, hogy minden 
jó hallású lányból hegedűst akar 

i csinálni. — Jót nevettem azután, 
mikor ez igy meg is történt. Az 

■ igazgató fejtegetése azonban olyan 
meggyőző volt, hogy csakugyan he- 
gedüszakra fogom beíratni a kis 

i lányt június havában. Azzal az el­
határozással távoztam, hogy ezen- 

I túl minden növendékhangversenyen 
| részt veszek. Nagy I.

— Nagy Vazul Baján. A pécsi 
ciszterci diákok 47 tagú fúvós vo­
nós zenekara Nagy Vazul igazgató 
h. vezetésével pünkösd vasárnapján 
d. u 6 órakor a baj i gimnázium 
udvarán, kedvezőtlen idő esetén az 

| intézet dísztermében hangversenyt 
| rendez, melyen a bajai ciszterci 

diákok énekkara is szerepel. Kai- 
; nagy Lovas Andor, köszöntőt mond 

dr. Tordai Ányos gimn. igazgatója. 
Belépődíj nincs. Müsormeg váltás 
ülőhelyre 80 f . diákoknak és .élő­
helyre 30 f. Pünkösd mindkét nap­
ján d. e. 1 1 órától térzene a D. ry 
ben.

Felrobbant a szódásüveg.
A mentők tasárnap a közkór házba 
szállították Vörös Peler csátaljai la- 
kósl, mert a s/ódásüveggyárban a 
közelében egy üveg felrobbant és 
balszemen súlyos sérüléseket ejtett.

— Elesett a konyhában és 
orsócsonttdrést szenvedett Sú­
lyos baleset történt folyó hó 13-án 
délután a kö/kórház konyhájában. 
Gene Erzsébet fözöleány munka 
közben megcsúszott és éléséit oly 

| szerencsétlenül, hogy hal lábán or- 
sócsonllörést és erős combficamo- 
dást szenvedett. A súlyosan sérült 
eszméletlen leányt első segélyben 
részesítették, majd a sebészeti osz­
tályra szállították

— Szauerborn Károly — a Kul- 
turbund bácskai vezérkara élén. 
Május 6-án tartotta országos nagy­
gyűlését a budai Vigadóban a

Meghűlésnél.
náthaláznál, torokgyulladásnál, nát­
haláznál, torokgyulladásnál, mán- 
dolalobnál, fiilkatai usnál, valamint 
idegfájdalmaknál és szaggatásnál 
naponta fél pohár természetes 
..Fsrenc József**  keserüviz nagyon 
jót lesz, meit a gyomorbélcsatornát 
alaposan kitisztítja és desinficiálja, 
azonkívül pedig megfelelő emésztést 
biztosit. Egyetemi orvostanárok vé­
leménye szerint a Ferenc József víz 
hatása gyors, kellemes és megbiz- 
h 'ló, s ezért használata járványok 
iá n is igen célszerűnek bizonyul.

Magyarországi Nemei Népművelési 
Egyesület. .4 gyűlés szónokai haza­
fiasságuk hangoztatása mellett né­
metségük fenntartása mellett tettek 
hitet s az egyik szónok Brandt 
Jakab (Kunbaja) hazafias beszédé­
ben a végső győzelemig való kitar­
tásra buzdította német testvéreit. A 
megejtett választások során orszá­
gos elnökké dr. Gralz Gusztávot, 
ügyvezetővé dr. Kuszbach Ferencet, 
alelriökké pedig többek között dr. 
Sauet boi n Károly bácsalmási kép­
viselői és Brandt Jakabot válasz 
tolták meg. A nagyválasztmány 
hosszú névsorában olvassuk Égi 
Ferenc Vaskút, Falium Antal Bács- 
hokod, Gatli András Gara, Honig 
Aulai és Thuma Pál dr. Bácsalmás, 
Nasz Mihály Felsőcsikéria, Puhl 
József Katymár és Penlz Mátyás 
Cs álalja — ne vél.
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SPORT
Pünkösd vasárnapján 

Szakszárd Raja váreskBzi 
mérkőzés vagy Tolrcvárme- 
gyeí vál. Beja válogatott lesz 

Szekszárdon.
A szekszárdi TSE nagy sport 

programot bonyolít le a pünkösdi 
ünnepek két napfán. .4 legnagyobb 
attrakciónak a komplett Baja — 
Szehszárd várra közi vagy Tolna­
megyei rá!. — Bein válopt loH mérkő­
zést szánták. .4 mór közösnek kire 
már előre is nagy érdeklődést r. / 
főtt ki a Tolnavármegyei sportba 
rökben, mivel eg\ -ve R< fariul 
kos válogatott csapata 1000 ember 
előtt 5:0-as vereséget szenvedet' 
Szekszérdon. .1 bajai egyesületek az 
összes játékosokat a szövetségi ka 
pitány rendelkezésére fogják bocsa; 
tani, miért is Dr. Heneráry Imre a 
bajai a'o'-zfály szövetségi kapitánya 
a legjobb bajai csapattal utazik 
Szekszárdra. Csapatost zeállitásokal 
holnap közöljük A mérkőzést péc.-.i 
bíró tagi a vezetni.

Az ú.i íW. meüefrefidí érvényes máj. 15-tet

U dombóvár

11 -tcegszánló

Érk-z.'s

=Z-i'

ésBátaszék, Uidombovár

C32ííkaaBtftö

Gara
Bálaszék, Sárbogárd, 

Budapest
Bátaszék. Pécs.
Sárbogárd, Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria
Bátaszék, Ujdombovár, 

Bu dapest

irt?

G .fa
Bátaszék. Sárbogárd.

Budapest 
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria 
Ujdombovár, Sárbogárd.

Bu .lapest 
Bácsalmás, Kiskunhalas,

Budapest

Nyom : ott RakaneV -s Goldberger könv- nvmmdáiá ■; ’•'

komplett lakás, 
mely áll 4 s-®'--;;, 1 hall, 
komplett f ti r d Ő s z <» b a, 
cselédszoba és nt. síelelö 
nu llékhelyisl-geklu I

augusztus í-ffe IdadA 
Cirfusz Ferenc-ulca 40.

Katíé szőiő.
A varos közelében, az CJj- 

Eokedi országul n e.ilén fekvő, 
(Vojnits Dániel-fele) 12.547 
négyszögöl területéi szőlő, tel­
je.: felszereléssel, rajta lév® 
teljejékarban tarlóit ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyh -., 
présház és piliséből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet . 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Pellák-b^ofoá^afi 
tanoncok fízetésssi 

felvétetnek.
Fizessen e!ö

a BAJfl-tS&CSKÁRA.

Siőson cikkeink
Nyugágy vás/on húz; II.>1 
Táb i i .’A vászon huzallal 
Taho'i<‘kY sodrony fonallal
J< .. • ál'oii-z ’k vászon huzallal
össz csuk-'s ke? tis/él. asztal 
Angol M sszö.’sőb, p. pad, asztal 
Gyai Illek spot :koc -i
Tavaszi, D\á‘i játékok

OsKV gyártmányai
I ; 1 rá., né írea 38. .-..ám.

TA: Ion L 80. >/ hu

a HYBMDftVfiLLAtJlT.
wa&ssíg e&ra.' a tsatSEíEsasa
L egyszerű és mszss I

togsotsb Mvítelü

tégla, cserép, cemcntáruk 
és az ö: sj.es építő anyagok 

legjutányosabb . .• ben

GíümheH és Vsysa 
tégla és cer.n.ntántgyaiábai>

Bit JA. 
y e ! e t s n: 150.-

I............. 
s Öunakaviá 
s
I

i^ész 
Cemtó
Kaw
Ná^fötó
Szigeted < 
tetdpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

BAJA-BÁCSKA 
építkezési és tüzelőanyag 

kereskedés
Mátyás király-tér 10.

Telefon 356. 5
«s~a & «c=sx b

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

m jus 14 tél május 20-ig
GYARMATI EMI.

0r. MAKRA/ Lftí.UÓ
(Syógyszi-rtjr ■

Minden igényt kielégítő

Cementlapok,
EeloniM,

Síremlékek,
valamid ki nt és niikémun- 
lcákhez az ö-s/es anyaiak 
legolcsóbbabe: /erezhetek : 

BAJAI és BÉLY 
cemeatárup, várban,

’íaja, Ví'égos-n. 8. Te!.: 2-25 
kedvezi? fizetési feltételek, 
e^ártmányainkéri szavalunk.

•í~5?;naiS, festett

hélészoba
Egy kerosset

fcemp’eit

ST.aii'síCtai
hálószoba 
szekrány jntán’jos árén 
e I a d ó. Megtelnntheiö
Sajnald-u. 33. szám alatt.

Szsfeőlzletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés teraetk. váll 
helyébe helyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat öt 
galéria olcsón eladó!

JMtovio Ferenc
Saját gyártmányú

Jégszekrények 
Étebzekrények

Étoteitók
ölesén UTRY-isál kaphatók
Te fon 280. Erzsébet kir u. 38.

TEKINTSE MEG
Kossuth utcai feétor ntintarakiá- 
tünkban modern ®s ízléses kívi- 
telS kárpitos árulókat Megres- 
<Je!*sa!:et  rajz szerint vállalunk. 

ELSŐ BAJAI TUMORFJ BUTORCVÁR

POLLÍKJÓZSEF

Tavaszi kabátoklegolcsóbban és legelegánsabban
CSAK

té Lajos urbzabánál I
píid-i.itca 8 szám alatt készülnek.

■ .1. JA — C '"A. .ijb.• -ZXk: - - - —


